
 

 
Ministero  dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
 UFFICIO XII – Ambito Territoriale per la provincia  di Latina 

           Ufficio III – I^ Unità Operativa – Risorse Umane del Personale Non Docente della Scuola 
Via Legnano, 34   0773 460397      Fax: 0773   460397      massimo.mattoni.lt@istruzione.it 

Ata prot. 11899          Latina,  31.08.2012 
      IL DIRIGENTE 
 
VISTO   il CCNI del 23 agosto 2012   concernente le utilizzazioni e le assegnazioni  provvisorie del  
   personale docente Educativo ed ATA per l’anno scolastico 2012/13;   
VISTO   in particolare l’art. 18, comma 11 del predetto  CCNI, relativamente alle assegnazioni  
   provvisorie da altra provincia : “….sono disposte salvaguardando il contingente di assunzioni 
   a tempo indeterminato previsto per l’a.s. 2012/13”; 
CONSIDERATO  che, a tutt’oggi, non è pervenuto, da parte degli organi superiori, il previsto citato contingente; 
VISTE   le sedi disponibili, dopo le operazioni di  trasferimento provinciale ed  interprovinciale  del  

  personale ATA per l’a.s. 2012/13; 
ESAMINATE   le istanze prodotte dagli interessati intese ad ottenere l’utilizzazione e/o l’assegnazione   
   provvisoria per l’anno scolastico 2012/13; 
CONSIDERATO  di dover procedere alle utilizzazioni e alle assegnazioni provvisorie che competono; 
      D E C R E T A 

per quanto in premessa citato, sono disposte le seguenti ulteriori   e le seguenti assegnazioni provvisorie del 
personale  ATA nella provincia di Latina, aventi effetto per l’a.s. 2012/13 nei confronti del sottoelencato personale  nelle 
sedi a fianco di ciascuno indicate: 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI  
Profilo professionale  di  Assistente Amministrativo: 

1. PATRIARCA Amalia n. 04.10.1959 (LT)  da LTIC824009  - I.C. “Matteotti” Aprilia a   LTPC06000v  - Liceo 
“Gobetti”  Fondi; 

Profilo professionale di Collaboratore Scolastico: 
1. ZIZZO Sandra n. 25.02.1969 (LT)  da LTIS00100R – Campus dei Licei Cisterna a  LTIC804004 – I.C. “Manuzio” 

di Latina Scalo; 
2. CALVANELLI Raffaela  n. 04.07.1956  (LT)  da LTPC01000T  - Liceo Ginnasio “Alighieri” di Latina a  

LTEE04300R – Direzione Didattica Formia 1; 
3. ROSSETTI Mirella  n. 04.03.1962 (LT)  da  LTIC840007 – I.C. “Verga” Pontinia a  LTIC80100L – I.C. “L. da 

Vinci” Sonnino+Roccasecca; 
4. NARDELLA Silvana n. 30.07.1959  (LT)  da  LTIS013003  I.S. “Marconi” Latina a  LTIS00700Q  - I.S. “Caboto” 

Gaeta; 
5. CANZONIERI Patrizia n. 14.06.1967 (SA)  da LTIC84400E – i.c. Via Inghilterra a  LTIC80500X – I.C. Sabotino; 
6. CALDAROZZI Nadia n.28.03.1956 (LT)  da  LTIS01600E – IPAA “San Benedetto” Latina a  LTIC84200V – I.C. 

Privwerno+Prossedi; 
7. PORCU Anna Maria n. 20.12.1961 (LT)  da LTIC83100C – I.C. “Zona Leda” Aprilia a  LTIC81500E  - I.C. 

“Prampolini”; 
8. ZINICOLA Antonio n. 03.05.1967 (LT) da  LTIC804004  - I.C. “Manuzio” a  LTIC812003 – I.C. “Mattej” 

Formia; 
9. ACCARDO Concettina n. 10.06.1962 (NA)  da  LTIS00900B – Polo Artistico Latina a   LTIC80000R  - I.C. 

“Caetani” Cisterna; 
10. DI PONIO Anna n. 02.05.1949 (LT)  da  LTIC84900N  - I.C. B.go Faiti  a LTTD01000R  - ITC  “Filangieri”  

Formia; 
11. TALLINO Libera Maria  n. 06.12.1962 (LT)  da LTIC82900C  -  I.C. “Montessori” Terracina  a  LTIC83500Q  



I.C. Itri;  (*) precedenza CCNI 
12. SCHIAPPA Sara Daniela  n.  14.01.1959 (LT)  da  LTTF05000D  - “Marconi” Sabaudia  a LTTF060004  - I.S. 

“Pacinotti” Fondi; 
13. CARDILLO Giuseppe  n. 09.09.1958 (LT)  da  LTIC83700B  - I.C. “Garibaldi” Aprilia a  LTIS00100R  - Campus 

dei Licei Cisterna; 
14. RUGGIERI Ivana n. 29.04.1955 (LT) da  LTIC838007 – I.C. “Volpi” Cisterna a  LTIS01700A – I.S.  “Fermi” 

Formia. (*) precedenza CCNI  
                                        ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI   
Profilo professionale  di  Assistente Amministrativo: 

1. PUOTI Alfonso  n. 06.07.1968 (CE) da I.C. “Foscolo” di Cancello Arnone  a  I.S. “Rosselli” di  Aprilia  - 
LTIS004008; 

Profilo professionale di Collaboratore Scolastico: 
1. SALESIO Lina n. 10.08.1963 (MI)  da  RNIC81300X  - I.C.  n. 2 Riccione  a  LTIC84300P – I.C. n. 1 Via 

Filiberto, Sabaudia; 
2. DE MARCO Giovanni  n.  22.09.1971 (RM) da  RMIC8GW005 - I.C. Via Monte Zebio  a  LTIC841003 - I.C.  

“Manfredini” Pontinia; 
3. CAVOLA Valentina  n. 24.09.1979 (RM) da RMIC847005 – I.C. P.zza Borgoncini Duca a  LTIS00100R – 

Campus dei Licei  Cisterna; 
 
4. CASTALDO Agostino n. 24.12.1959 (CE)  da   LICT70000D – CTP Distretto n. 20  a  LTIS01600E  IPAA “San 

Benedetto” Latina; 
5. ATTANASIO  Rosanna  n. 01.11.1966 (SA)   da  RM08000B  Ist. “Margherita di Savoia” a  LTIC833004  - I.C. 

“Donna Lelia Caetani” Sermoneta; 
          Domande di assegnazione provvisoria non accolte per indisponibilità di posti: 

Profilo professionale  di  Assistente Amministrativo: 
1. GRANDE Gianfranca     Ass. ne provv. interprovinciale 

Profilo professionale  di  Assistente Tecnico: 
1. VIOLA Pierino  (Interprovinciale); 
2. CASCONE Salvatore; 
3. CHIERICONI Americo; 
4. FAIOLA Umberto; 
5. PELLICCIOTTA Marco; 
6. STAVOLE Mario; 

Profilo professionale di Collaboratore Scolastico: 
1. POLVERINO Antonio; 
2. TUFO Mirella; 
3. CORTE Maria Civita; 
4. FAIOLA Giuseppina; 
5. VERARDI Giovanna; 
6. D’ALESSANDRO Michelina. 
Ai diretti interessati sarà notificato il presente atto, da parte delle scuole ove prestano attualmente servizio. Le scuole 
stesse ne daranno assicurazione scritta a quest’Ufficio tramite fax al n° 0773/460397. Altrettanto faranno le scuole di 
destinazione, al momento della presa del servizio. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo ai sensi dell’art. 22 del CCNI/2012 concernente le utilizzazioni 
e le assegnazioni provvisorie del personale Docente, Educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2012/2013. 

        f.to    Il Dirigente 
            Maria Rita CALVOSA    
A tutte le Autorità Scolastiche 
 della Provincia  LORO SEDI              
Alle OO.SS. della Scuola LORO SEDI               
Al MEF – RTS di Latina            
All’U.R.P.   SEDE         

       All’Albo dell’Ufficio  SEDE  
A tutti gli  Ambiti Territoriali Nazionali 


	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

